TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Diego Gomes Conte

Aos cinco dias do mês de abril do ano de 2023, compareceu em reunião o senhor Diego

Gomes Conte, nomeado como Diretor de Assistência, Ensino, Pesquisa e Inovação da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do Decreto

Estadual nº 805-S, de 03 de abril de 2023, para tomar posse e prestar o compromisso

público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol da prevalência do interesse da

população na garantia de seu direito à saúde e para que a Fundação preste serviços de

forma digna, célere, humana, altruísta, qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social da iNOVA Capixaba, conforme

aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Diego Gomes Conte
Diretor de Assistência, Ensino, Pesquisa e Inovação

Empossado

Miguel Paulo Duarte Neto
Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-Q
7Q

2Q
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
4/

20
23

 1
2:

00

 P
Á

G
IN

A
 1

 /
2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 10/04/2023 12:00:50 -03:00

DIEGO GOMES CONTE
DIRETOR DE ASSISTÊNCIA, ENSINO, PESQUISA E INOVAÇÃO

DIRASSIST - INOVA - GOVES
assinado em 10/04/2023 10:50:44 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/04/2023 12:00:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-Q7Q2Q6

20
23

-Q
7Q

2Q
6

-
E

-D
O

C
S

 -
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

 O
R

IG
IN

A
L

10

/0
4/

20
23

 1
2:

00

 P
Á

G
IN

A
 2

 /
2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Leonardo Cezar Tavares

Aos cinco dias do mês de abril do ano de 2023, compareceu em reunião o senhor
Leonardo Cezar Tavares, nomeado como Diretor de Operações, Logística, Tecnologia da
Informação e Comunicação, Infraestrutura e Manutenção da Fundação Estadual de
Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do Decreto Estadual nº 805-S, de 03 de
abril de 2023, para tomar posse e prestar o compromisso público de que atuará, no
exercício de seu cargo, em prol da prevalência do interesse da população na garantia de
seu direito à saúde e para que a Fundação preste serviços de forma digna, célere,
humana, altruísta, qualificada e eficiente.
Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social da iNOVA Capixaba, conforme

aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Leonardo Cezar Tavares
 Diretor de Operações, Logística, Tecnologia da Informação e Comunicação,

Infraestrutura e Manutenção
Empossado

Miguel Paulo Duarte Neto
Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-N
Z

1N
W

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

4/
20

23
 1

2:
00

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 10/04/2023 12:00:50 -03:00

LEONARDO CEZAR TAVARES
DIRETOR DE OPERAÇÕES, LOGÍSTICA, T.I.C., INFRAESTRUTURA E

MANUTENÇÃO
DIROP - INOVA - GOVES

assinado em 10/04/2023 10:25:47 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/04/2023 12:00:50 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-NZ1NWG

20
23

-N
Z

1N
W

G
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

4/
20

23
 1

2:
00

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2

TERMO DE POSSE E COMPROMISSO

FUNDAÇÃO ESTADUAL DE INOVAÇÃO EM SAÚDE - iNOVA CAPIXABA

CNPJ 36.901.264/0001-63

Que presta Jorge Teixeira e Silva Neto

Aos 05 dias do mês de abril do ano de 2023, compareceu em reunião o senhor Jorge

Teixeira e Silva Neto, nomeado como Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras  da

Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba, por meio do Decreto

Estadual nº 805-S, de 03 de abril de 2023, para tomar posse e prestar o compromisso

público de que atuará, no exercício de seu cargo, em prol da prevalência do interesse da

população na garantia de seu direito à saúde e para que a Fundação preste serviços de

forma digna, célere, humana, altruísta, qualificada e eficiente.

Declarou atender a todas as exigências do Estatuto Social da iNOVA Capixaba, conforme

aprovado no Decreto nº 4585-R, de 05 de março de 2020.

Jorge Teixeira e Silva Neto
 Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Empossado

Miguel Paulo Duarte Neto
Presidente do Conselho Curador da iNOVA Capixaba

20
23

-P
S

06
Q

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

4/
20

23
 1

2:
00

 P

Á
G

IN
A

 1
 /

2

ASSINATURAS (2)
Documento original assinado eletronicamente, conforme MP 2200-2/2001, art. 10, § 2º, por:

MIGUEL PAULO DUARTE NETO
PRESIDENTE DO CONSELHO CURADOR

CC - INOVA - GOVES
assinado em 10/04/2023 12:00:51 -03:00

JORGE TEIXEIRA E SILVA NETO
DIRETOR DE GENTE, GESTÃO, FINANÇAS E COMPRAS

DIRGF - INOVA - GOVES
assinado em 10/04/2023 10:06:48 -03:00

INFORMAÇÕES DO DOCUMENTO
Documento capturado em 10/04/2023 12:00:51 (HORÁRIO DE BRASÍLIA - UTC-3)
por DIANA MARIA SILVEIRA BATISTA (CHEFE DE GABINETE - GAB - INOVA - GOVES)
Valor Legal: ORIGINAL | Natureza: DOCUMENTO NATO-DIGITAL

A disponibilidade do documento pode ser conferida pelo link: https://e-docs.es.gov.br/d/2023-PS06QK

20
23

-P
S

06
Q

K
 -

 E
-D

O
C

S
 -

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
 O

R
IG

IN
A

L

10
/0

4/
20

23
 1

2:
00

 P

Á
G

IN
A

 2
 /

2